SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE TANGANCICUARO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

CONCEPTO 01/01/2022 AL 30/06/2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

IA.INGRESOS DE GESTION 6,978,819.44 0.00

a. Impuestos 0.00 0.00

b. Cuotasy aportaciones de seguridad social 0.00 0.00

c. Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

d. Derechos 6,893,003.08 0.00

e. Productos 246.36 0.00

f.  Aprovechamientos 85,570.00 0.00

g. Ingresos por venta de bienes y prestacidn de servicios 0.00 0.00

IB.PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 0.00 0.00
PENSION Y JUBILACIONES

a. Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de

. 0.00 0.00
aportaciones.
b. Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones. 0.00 0.00
IC.OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00
a. Ingresos Financieros 0.00 0.00
b.  Incremento Por Variacion De Inventarios 0.00 0.00
C. Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia 0.00 0.00
d. Disminucién Del Exceso En Provisiones 0.00 0.00
e. Otros Ingresos Y Beneficios Varios 0.00 0.00

I.TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00




d.

a.

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
11A.GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
a. Servicios personales
b. Materiales y suministros
c. Servicios generales

IIB.TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

a. Transferencias internas y asignaciones al sector publico
b.  Transferencias al resto del sector publico
c.  Subsidios y subvenciones
d. Ayudas sociales
e. Pensionesy jubilaciones
f. Transferencias a fideicomisos mandatos y contratos analogos
g.  Transferencias a la seguridad social
h.  Donativos
i Transferencias al exterior

IIC.PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
a. Participaciones
b.  Aportaciones
c. Convenios

IID.INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

a. Intereses de la deuda publica
b. Comisiones de la deuda publica
c.  Gastos de la deuda publica
d. Costo por coberturas
e. Apoyos financieros

IIE.OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones depreciaciones deterioros, obsolescencia y amortizaciones
b.  Provisiones
[ Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

e. Aumento por insuficiencia de provisiones
f. Otros gastos

5,083,925.03
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0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



IIF.INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

a. Inversion publica no capitalizable 0.00 0.00
I.LTOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 5,083,925.03 0.00
1II.LRESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 1,894,894.41 2,625,944.09

. FRANCI AVIER MURGUIA
DAVID MELGOZA MONTANEZ FRANCISCO BARAJAS HERNANDEZ ¢ SCCC,)A:.DERON URGU MIGUEL ANGEL BRAVO GUERRERO

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO COMISARIO DIRECTOR CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



